
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 мая  2023 г.                                                                                                                             № 22 

 

О признании утратившими силу 

некоторых  постановлений 

Администрации Воргинского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №123-ФЗ «О внесении изменений в 

Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 Федерального закона "О лицензировании 

отдельных видов деятельности" и признании утратившими силу Постановления Верховного 

Совета Российской Федерации "О порядке введения в действие Положения о порядке 

лицензирования пользования недрами" и отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации", рассмотрев протест Прокуратуры Ершичского района Смоленской 

области от 17.05.2023 № 02-01/Прдп161-23-20660007, Администрация Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

постановляет: 

 1. Признать утратившими силу постановления Администрации Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области: 

- от 22 марта 2021г. №8  «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области»; 

- от 7 марта 2023г.  №12 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 22 марта 2021г. № 8 

«Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 

также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых 

на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению 

на информационном стенде и официальном сайте Администрации Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

И.п. Главы Администрации 

Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                                                                         И.М. Леванков 


